Дело № 1-379/2023

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Центральный районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего - судьи Шадёркиной И.Ю.,

с участием государственных обвинителей Есюниной Т.А., Авдеенко Е.Н. 

защитника – адвоката Волковой Т.Н.

при секретаре Мухортовой В.Р.

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

ФИО1 родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, женатого, 

<

данные изъяты>, со средним специальным образованием, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

1.ДД.ММ.ГГГГ Центральным районным судом 

<

адрес> по ст.228 ч.2, ст.73 УК РФ к 3 годам лишения свободы условно, с испытательным сроком 3 года. По постановлению 

<

адрес>неого суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ испытательный срок продлен на 1 месяц. По постановлению Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ испытательный срок продлен на 1 месяц. По постановлению Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ условное осуждение отменено, водворен в места лишения свободы сроком на 3 года, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.228 ч.2 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период с 13 часов 50 минут до 14 часов 00 минут, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, незаконно с целью личного употребления, без цели сбыта, с использованием своего сотового телефона и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществил неустановленному лицу заказ на реализацию вещества, содержащего наркотическое вещество, после чего получил дистанционным способом координаты нахождения тайника-закладки с вышеуказанным веществом.

После этого, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 15 минут, действуя умышленно, с целью личного употребления, без цели сбыта, на участке местности, расположенном в 2 метрах в восточном направлении от 

<

адрес>, через тайник незаконно приобрел у неустановленного лица вещество, содержащее в своем составе производное N-метилэфедрона, относящееся к наркотическим средствам «Списка 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, общей массой не менее 2,8814 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № « Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228,228.1,229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации», является крупным размером, которое действуя умышленно, без цели сбыта, для личного употребления с указанного момента и до 19 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ стал хранить при себе по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, а также во время передвижения по улицам 

<

адрес> до участка местности, расположенного в 3 метрах в северном направлении от 

<

адрес> строения 1 по 

<

адрес>, то есть до момента его задержания сотрудниками полиции по указанному адресу, которыми был доставлен для личного досмотра в территориальный отдел органов внутренних дел.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 15 минут до 21 часа 40 минут в помещении кабинета № отдела полиции № УМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции при производстве личного досмотра ФИО1 у последнего в одежде при себе обнаружено и изъято вещество, содержащее в своем составе производное N- метилэфедрона, относящееся к наркотическим средствам «Списка 1 « Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, общей массой не менее 2,8814 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, является крупным размером, ранее незаконно приобретенное и хранившееся ФИО1

Подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью, пояснил, что в содеянном он раскаивается, подробностей приобретения наркотичечских средств он рассказать не может, поскольку ДД.ММ.ГГГГ у него был приступ эпилепсии и он всего не помнит.

В порядке ст.276 УПК РФ были оглашены показания ФИО1, данные на предварительном следствии, из которых следует, что наркотические вещества он стал употреблять 3 месяца назад, всего употребил около 10 раз. Последний раз употребил « соль» ДД.ММ.ГГГГ путем курения. ДД.ММ.ГГГГ он находился у себя дома и решил устроиться в магазин « Acola.biz» с целью обмануть продавца на наркотическое вещество « соль», для личного потребления, никаких закладок он не собирался делать. Он вел переписку с продавцом магазина « Acola.biz» ДД.ММ.ГГГГг. по поводу трудоустройства, около 14 часов 00 минут продавец с ником «WEST» скинул ему работу 1 закладку 10 шук, забрать по адресу 

<

адрес>, прислал координаты и фотоизображение клада. Он направился до 

<

адрес>, где по вышеуказанным координатам в снегу, под деревом обнаружил 1 полиэтиленовый пакет прозрачного цвета с контактной застежкой, обмотанный скотчем, внутри которого находилось 10 свертков, находящихся в фрагменте полимерной липкой ленты черного цвета. Он поднял 10 свертков, в которых предположительно находилось всего 6 грамм, и положил их в правый карман своей куртки, в дальнейшем лично употребить « соль» поехал домой. Находясь дома ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов он решил употребить «соль», вышел в подъезд и курил ее до 09 часов ДД.ММ.ГГГГ Остальные 9 пакетиков хранил в правом кармане своей куртки. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов ему в приложении « Telegram» от пользователя «WEST» пришло смс- сообщение с угрозами, где товар, где адреса с местом расположения клада, он ответил, что все скоро сделает. Далее ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов он направился на 

<

адрес>, где в 

<

адрес> сделал фотоизображение места, куда планировал якобы положить закладку, но наркотическое вещество там не оставил. Далее он направился к дому 19 по 

<

адрес>, где также сделал фотоизображение места, где якобы оставил закладку, но наркотическое вещество там не оставил. После этого он ездил по 

<

адрес>, по улицам, где произвовдил фотоизображения мест, где якобы планировал оставить закладки, но время и адреса мест, он не запомнил, так как реально не собирался там оставлять наркотическое вещество, а просто обманывал продавца, высылая ему фотоизображения мест с закладками. Наркотическое вещество хранил при себе в карманах надетой на нем куртки. Во время обхода мест, адресов, где производил фотоизображение места с кладом он открыл 2 свертка в полимерной липкой ленте черного цвета с наркотическим веществом, которые курил через свою курительную трубку, там примерно оставалась в 2 пакетиках 0,7 грамм. Проходя мимо 

<

адрес> около 10 часов он скинул продавцу 10 адресов, на которых он якобы оставил закладки, после чего написал продавцу, что не будет с ним работать, удалил приложение « Telegram» и некоторые фотоизображения из мобильного телефона « Realme S 21» с адресами, которые фотографировал и отправлял продавцу. Кроме того, он выбросил сим-карту « Мегафон», оформленную на его имя, которой пользовался 1 неделю для того, чтобы связываться при помощи ее с продавцом. Далее он прогуливался возле 

<

адрес>, где к нему подошли сотрудники ППС, которые представились и попросили его предъявить документы, но у него их при себе не было. Он назвал свои личные данные: ФИО1, после чего сотрудник полиции задал ему вопрос, имеет ли он при себе запрещенные в гражданском обороте вещества или предметы, на что он ответил, что имеет. Далее он был доставлен в ОП № УМВД России по 

<

адрес>, где были приглашены двое понятых, в присутствии которых был произведен его досмотр, при нем в правом наружном кармане, надетой на нем куртки были обнаружены: курительная трубка, тканевый мешочек черного цвета, в котором были обнаружены 5 изолированных свертков черного цвета с округлым металлическим магнитом на каждом свертке, а также курительная трубка поверх была изолирована изолентой черного цвета и к ней прикреплен округлый металлический магнит. А также в правом наружном нагрудном кармане куртки, надетой на нем, были обнаружены два прозрачных пакетика с контактной застежкой внутри с порошкообразным веществом белого цвета. Также в левом внутреннем кармане указанной куртки были обнаружены два изолированных свертка черного цвета. Про свертки и пакетики он пояснил, что в них находится наркотическое вещество « соль». Также при нем находился мобильный телефон « Realme S 21». При проведении досмотра сотрудником полиции были составлены протоколы личного досмотра и изъятия, которыми было изъято все обнаруженное у него. Все обнаруженное и изъятое у него было упаковано и опечатано печатью, на которой он и понятые поставили свои подписи. Далее он был доставлен в ОНД, однако освидетельствование не прошел. Вину в приобретении и хранении наркотического вещества он признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Приобрел наркотическое вещество для личного употребления. л.д. 161-166,171-174,191-193.

Виновность подсудимого, кроме его признательных показаний, подтверждается показаниями свидетелей, материалами уголовного дела.

Свидетель Свидетель №2 на следствии пояснял, показания его оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ, что ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа он со своими друзьями находился около ТРЦ « Зеленый берег» по адресу: 

<

адрес>. К ним подошел сотрудник полиции в форменном обмундировании, который представился, попросил поучаствовать в качестве понятых при досмотре мужчины, который будет проходить в отделе полиции № по 

<

адрес>, на что он и его друг Свидетель №1 согласились и прошли к патрульному автомобилю, на котором были доставлены в ОП №, где прошли в каб. 107, в котором находились сотрудники полиции и мужчина в гражданскомйодежде. Один из сотрудников полиции пояснил, что будет проводить личный досмотр мужчины. Далее ему и Свидетель №1 были разъяснены права и обязанности, после чего сотрудник полиции попросил представиться мужчину, который представился как ФИО1, которому сотрудник полиции также разъяснил права и обязанности, кроме того, разъяснил ФИО1 ст.51 Конституции РФ. На вопрос сотрудника полиции о том, имеются ли при ФИО1 запрещенные предметы, ФИО1 пояснил, что имеет. Далее ФИО1 был досмотрен, при нем в парвом наружном кармане куртки, надетой на нем, обнаружены:курительная трубка, тканевый мешочек черного цвета, в котором обнаружены пять изолированных свертков черного цвета с округлым металлическим магнитом на каждом свертке. Курительная трубка поверх изолирована изолентой черного цвета. Также в правом нагрудном кармане куртки, надетой на нем, обнаружены два прозрачных пакетика с контактной застежкой с порошкообразным веществом белого цвета. Также в левом внутреннем кармане куртки были обнаружены два изолированных свертка черного цвета. Про свертки и пакетики с веществом ФИО1 пояснил, что в них находится наркотическое средство. Также при ФИО1 находился сотовый телефон в корпусе черного цвета. При проведении досмотра сотрудником полиции были составлены протокол личного досмотра и протокол изъятия, которым все обнаруженное было изъято. Далее все изъятые предметы были упакованы и опечатаны отрезком бумаги белого цвета с оттиском печати Для пакетов № отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>, на указанном оттиске он, Свидетель №1, ФИО1 поставили свои подписи, после чего они были ознакомлены с протоколами досмотра и изъятия, где поставили свои подписи. ФИО1 вел себя спокойно, ни на что не жаловался. л.д.142-146.

Свидетель Свидетель №1 дал на следствии показания, аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №2, которые были оглашены в судебном заседании в соответствии со ст. 281 УПК РФ. л.д.137-141.

Допрошенный на предварительном следствии свидетель Свидетель №3 пояснял, показания его оглашены в соответствии со ст.281 УПК РФ, что ДД.ММ.ГГГГ он заступил на дежурство в составе автопатруля № на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

адрес>. Около 19 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, им был замечен подозрительный молодой человек, было принято решение об остановке данного гражданина для проверки документов. Он подошел, представился, предъявил служебное удостоверение, попросил молодого человека предъявить его документы, на что тот пояснил, что документов у него при себе нет и представился как ФИО1 На момент проверки ФИО1 заметно нервничал, при этом у него тряслись руки и «бегали» зрачки, в связи с чем были принято решение о доставлении ФИО1 в ОП № УМВД России по 

<

адрес> для проведения личного досмотра и дальнейшего разбирательства. В период времени с 21 часа 15 минут до 21 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ в помещении кабинета 107 

<

адрес> ( ОП №) в присутствии двоих понятых мужского пола, был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого у ФИО1 был обнаружен и изъят сотовый телефон «Realme», который изъят и упакован. В правом наружном кармане куртки, надетой на ФИО1 было обнаружено и изъято курительное приспособление- металлическая трубка, в тряпичном мешочке черного цвета было обнаружено пять свертков в изоляционной ленте черного цвета с магнитиками внутри. В правом нагрудном переднем кармане куртки, надетой на нем, обнаружено и изъято два полимерных пакетика внутри которых находилось порошкообразное вещество бежевого цвета. Во внутреннем кармане куртки, надетой на нем, с левой стороны, были обнаружены и изъяты два свертка в изоляционной ленте черного цвета с магнитиками внутри. Все обнаруженное и изъятое было упаковано в конверты и картонную коробку, опечатано, понятые и ФИО1 на упаковках поставили свои подписи. Также были составлены протоколы досмотра и изъятия, которые подписали участвующие лица. После этого ФИО1 был доставлен в ОНД на освидетельствование, от которого отказался, а затем в дежурную часть ОП № для дальнейшего разбирательства. л.д.147-149.

Свидетель Свидетель №4 дал на следствии показания, аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №3, которые были оглашены в соответствие со ст.281 УПК РФ. л.д.150-152.

Согласно рапорту сотрудника полиции Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 25 минут у 

<

адрес> для проверки документов был остановлен молодой человек, который представился ФИО1, который заметно нервничал, в связи с чем, последний был доставлен в ОП № УМВД России по 

<

адрес>. л.д.22, где в присутствии понятых был произведен его досмотр, в ходе которого были обнаружены и изъяты: сотовый телефон «Realme», курительное приспособление- металлическая трубка, в тряпичном мешочке черного цвета пять свертков в изоляционной ленте черного цвета с магнитиками внутри, два полимерных пакетика внутри которых находилось порошкообразное вещество бежевого цвета, два свертка в изоляцонной ленте черного цвета с магнитиками внутри, о чем составлены протоколы досмотра и изъятия. л.д.24-25.

Обнаруженные предметы и свертки с веществом осмотрены на следствии, л.д.97-104,108-131, признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела. л.д.105-107,132-136

Согласно справке об исследовании, представленное на исследование вещество из двух свертков содержит в своем составе производное N-метилэфедрона, являющегося наркотическим средством, включенное в «Список 1» « Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №. Масса представленного вещества из двух пакетиков- 0,3119 г., 0,4004г. л.д.59-60

Заключением эксперта № установлено, что представленное на экспертизу вещество является наркотическим средством производным N-метилэфедрона, включенным Постановлением Правительства № от ДД.ММ.ГГГГ в раздел « Наркотические средства» Списка 1 « Наркотические средства и психотропные вещества, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации», Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ ( с действующими изменениями и дополнениями). Масса вещества- 0,3078 г.,0,3814 г., 0,3680 г., 0,4977 г.,0,3806г., 0,2919 г., 0,3804г., 0,2107г., 0,0127г., 0,0102 г.

На представленной на экспертизу трубке, обнаружено в следовых количествах наркотическое средство производное N-метилэфедрона, включенное Постановлением Правительства № от ДД.ММ.ГГГГ в раздел « Наркотические средства» Списка 1 « Наркотические средства и психотропные вещекства, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации», Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ ( с действующими изменениями и дополнениями). л.д.65-68.

С участием ФИО1 был осмотрен участок местности у 

<

адрес>, на котором со слов ФИО1 он через тайник приобрел наркотическое средство. л.д.29-34., а также был осмотрен участок местности у 

<

адрес> стр.1 по 

<

адрес>, где со слов ФИО1 он был задержан сотрудниками полиции. л.д.47-52 и кабинет 107 

<

адрес>, где был произведен досмотр ФИО1 л.д.52-57.

Оценив доказательства в их совокупности, суд находит, что ФИО1 действуя умышленно, незаконно с целью личного употребления, без цели сбыта, с использованием своего сотового телефона и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществил неустановленному лицу заказ на реализацию вещества, содержащего наркотическое средство, после чего получил дистанционным способом координаты нахождения тайника-закладки с вышеуказанным веществом.

После этого, ФИО1, действуя умышленно, с целью личного употребления, без цели сбыта, через тайник незаконно приобрел у неустановленного лица вещество, содержащее в своем составе производное N-метилэфедрона, относящееся к наркотическим средствам «Списка 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, общей массой не менее 2,8814 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № « Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228,228.1,229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации», является крупным размером, которое действуя умышленно, без цели сбыта, для личного употребления с указанного момента и до 19 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ стал хранить при себе по месту своего жительства, а также во время передвижения по улицам 

<

адрес> до момента его задержания сотрудниками полиции, которыми был доставлен для личного досмотра в территориальный отдел органов внутренних дел, где в помещении кабинета № отдела полиции № УМВД России по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудниками полиции при производстве личного досмотра ФИО1 у последнего в одежде при себе обнаружено и изъято вещество, содержащее в своем составе производное N- метилэфедрона, относящееся к наркотическим средствам «Списка 1 « Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, общей массой не менее 2,8814 грамма, что согласно Постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, является крупным размером, ранее незаконно приобретенное и хранившееся ФИО1, виновность подсудимого полностью нашла свое подтверждение.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ст. 228 ч.2 УК РФ как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы №, ФИО1 каким-либо хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слобоумием, либо иным болезненным состоянием психики, которое бы лишало его способности осознавать фактический характер, общественную опасность своих действий и руководить ими, не страдал как на период времени, относящийся к инкриминируемому деянию, так и не страдает таковыми в настоящее время, а он обнаруживал как на период времени, относящийся к инкриминируемому ему деянию, так и обнаруживает в настоящее время « Органическое расстройство личности, в связи со смешанными заболеваниями. Синдром зависимости от нескольких психоактивных веществ ( психостимуляторы, каннабиноиды) средняя стадия, периодическое употребление. В период инкриминируемого ему деяния признаков какого-либо временного психического расстройства не обнаруживал. Действия его носили целенаправленный и завершенный характер, он полностью ориентировался в обстановке, признаков нарушенного сознания не выявлял, сохранил воспоминания о содеянном. Степень интеллектуального дефекта и поведенческих расстройств у ФИО1 выражена не столь значительно, не достигает глубокого слабоумия, расстройства личности в стадии демокпенсации или психотического состояния, поэтому в период времени, относящийся к инкриминируемому еду деянию, он мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время, он также может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию ФИО1 в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается, однако в связи с выявленным у него « Синдромом зависимости от нескольких психоактивных веществ средняя стадия» суд, в случае условного осуждения может возложить на него исполнение обязанности пройти курс лечения от наркомании и медицинскую социальную реабилитацию. л.д.88-94.

В судебном заседании психическое состояние ФИО1 каких-либо сомнений не вызвало, в связи с чем, суд признает его вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния.

При назначении наказания суд учитывает общественную опасность и тяжесть содеянного, личность подсудимого, совершившего преступление, относящееся в соответствии со ст.15 УК РФ к категории тяжких, не состоящего на учете у врача психиатра, состоящего на учете в ГБУЗ ТО «ОНД» с ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом: зависимость от каннабиноидов средней стадии, последняя явка ДД.ММ.ГГГГ, от наблюдения и лечения уклоняется, удовлетворительно характеризовавшегося по месту жительства, отрицательно- из мест лишения свободы.

Явку с повиной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, 

<

данные изъяты>, суд признает смягчающими наказание подсудимого обстоятельствами в соответствии со ст.61 ч.1 п.И и п.Г УК РФ, признание вины, раскаяние в содеянном, неудовлетворительное состояние здоровья, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, соответствии со ст.61 ч.2 УК РФ.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 в соответствии со ст.63 УК РФ, является рецидив преступлений, который, согласно ст.18 ч.2 п.Б УК РФ, является опасным.

В целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, с учетом характера, степени общественной опасности содеянного, личности подсудимого, его имущественного положения, влияния назначенного наказания на его исправление, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, на основании ст.15 ч.6 УК РФ, и находит необходимым, назначить ему наказание связанное с изоляцией от общества, с учетом положения ст.68 ч.2 УК РФ.

Кроме того, с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств, суд находит возможным не назначать подсудимому дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для назначения наказания с применением ст.64, ст.68 ч.3, ст.73, ст.81 УК РФ, судом не установлено. 

Гражданский иск не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.307, 308 и 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.228 ч.2 УК РФ и назначить ему наказание в виде ТРЕХ ЛЕТ ШЕСТИ МЕСЯЦЕВ лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на содержание под стражей, взять под стражу из зала суда.

Начало срока наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, из расчета соответствия одного дня содержания под стражей одному дню отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима согласно ч. 3.2 ст.72 УК РФ.

Гражданский иск не заявлен.

Вещественные доказательства: находящиеся в камере хранения ОП № УМВД России по 

<

адрес>: сотовый телефон марки « Realme S 21»- конфисковать в доход государства согласно ст.104.1 УК РФ как предмет, используемый при совершении преступления, фрагменты изоляционной ленты, пустые прозрачные полимерные пакетики без контакных застежек, металлические предметы круглой формы ( магнитики), курительную трубку, вещество, содержащее N-метилэфедрон - уничтожить, в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тюменский областной суд в срок 15 суток со дня его провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей в этот же срок, со дня вручени яему копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора и в этот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись

№